
COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

CORPO POLIZIA MUNICIPALE

n.

del 23 OTT 2017
Reg.Comando DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

n.

del 1 4 NflV, 2017 ^Generale

Determinazione a contrarre
Rinnovo servizio di informazioni alla popolazione a

mezzo di messaggistica preregistrata e/o sms
sistema "AlertSystem" attraverso ilMePA

CIG: [Z1F20671AA]

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dirigente di P.M./P.C.

Premesso che con precedente determinazione dirigenziale n.lìO/Reg Comando del
10/12/2014 e n.!024/Reg Generale del 18/12/2014 si è proceduto alla fornitura, attraverso il
MEPA, del servizio di allertamento rapido denominato "Alert System"- tramite la società
Comunica Italia srl, al fine di provvedere ad effettuare tempestive comunicazioni alla
popolazione in caso di eventi di particolare urgenza e pericolosità in ordine alle procedure di
Protezione Civile nonché a tutte le attività informative relative a potenziali problematiche nel
territorio;

Considerato che il servizio infra citato scadrà contrattualmente in data 08/01/2018 e che si
ritiene di procedere al rinnovo triennale attesa l'importanza delle comunicazioni di emergenza
su apparati fissi e mobili, operativa senza soluzione di continuità nell'intero arco temporale
annuale, anche in considerazione delle banche dati attivate sul sistema a seguito di richieste
di privati e della suddivisione in aree geografiche del territorio;

Visto il preventivo/proposta pervenuto da parte della società Comunica Italia srl, con sede in
Roma, Via G. Simonet 24, introitato dall'Ente al n.30839/Gen del 13/10/2017 ed avente importo
annuale di €2.500,00 oltre iva con il quale sono state indicate le caratteristiche del servizio
offerto;

Preso atto che il citato sistema di allerta è presente con iniziativa/lotto "BENI / Informatica,
Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio" all'interno del " MePA presso il sito
www.acquistinretepa.it e che i servizi offerti da "Comunica Italia srl" possono ricondursi al
metaprodotto "Software per soluzioni Smart City" codice articolo "applicativo250Q" per il periodo
2018-2020;

Considerato che il nuovo Codice degli Appalti, approvato con D. Lgs. 50/2016 coordinato con
il Decreto Legislativo n. 56 del 19 aprile 2017 "Disposizioni integrative e correttive al decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50" in vigore dal 20/05/2017, all'art. 36 comma 2 punto a) prevede per
l'Amministrazione la possibilità di procedere all'affidamento di lavori e servizi per importi inferiori
a € 40.000,00 mediante affidamento diretto;

Dato atto che:

• ai sensi dell'ari 36 comma 6 del D.Lgs 50/2016 "Per lo svolgimento delle procedure di cui al
presente articolo le stazioni appaltanti possono procedere attraverso un mercato elettronico che consenta
acquisti telematici basati su un sistema che attua procedure di scelta del contraente interamente gestite
per via elettronica (...) "",

• il prodotto di cui trattasi può essere acquisito mediante il MEPA all.'iniziativa/lotto "BENI/
Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio"", / \, } j , --'

Ritenuto, pertanto, di procedere al rinnovo del servizio di allertamento mediante ordinativo
MePA n.3914454 del 23/10/2017, (all.A) presso la società "Comunica Italia srl", con sede in Roma,
Via G. Simonet 24, al fine di poter raggiungere la popolazione in coincidenza di eventi di



particolare urgenza e pericolosità in ordine alle procedure di Protezione Civile nonché a tutte'
le informazioni di particolare importanza nei'territorio comunale;

Atteso che la somma prevista per i servizi richiesti ammonta ad € 2.500,00 oltre iva/anno per il
periodo 2018-2020 che potrà gravare sul cap.l 325-3 del corrente esercizio finanziario^

Visto il codice identificativo di gara (CIG) [Z1F20671AA] attribuito dall'Autorità di vigilanza sui
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

Visto il Testo coordinato delle leggi regionali relative all'ordinamento degli Enti Locali
pubblicato sul supplemento Ordinario della G.U.R.S. n. 20 del 09/05/2008;, ,: , ,. ;• v

Visto lo Statuto Comunale adottato con Delibera della C.S. n. 10 del 18/01/2005 e s.m.i.;

Vista la deliberazione di C.C. n. 25 del 15/06/2017, all'oggetto: "Approvazione Bilancio di Previsione
2017 - Bilancio di Prev. Pluriennale 2017/2019. Nota Integrativa al Bilancio "',

Vista la deliberazione di G.C. n. 70 del 20/06/2017, all'oggetto: "Approvazione PEG armonizzato
2017/2019";

Dato atto che il presente provvedimento rispetta le regole di finanza pubblica in conformità a
quanto disposto dall'ari 183, comma 8 del d.lgs. 267/2000;

Visti i Decreti Sindacali n. 15 del 04/08/2015, n.83 del 30/12/2016 e n. 18 del 01/03/2017;

Ritenuta la propria competenza a determinare in merito;

D E T E R M I N A

Di operare il rinnovo del servizio di allertamento "Alert System", per le motivazioni indicate in
premessa e che qui si intendono integralmente riportate, mediante Ordine Diretto d'Acquisto
(ODA) sul MePA - iniziativa/lotto: "BENI / Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per
Ufficio" del metaprodotto "Software per soluzioni Smart City" codice articolo "applicativo2500" per
garantire tempestive comunicazioni alla popolazione presso la ditta "Comunica Italia srl", con
sede in Roma, Via G. Simonet 24, p.iva 10478691008, di cui all'offerta complessiva di €7.500,00
oltre iva perii triennio 2018-2020 acquisita dall'Ente con prot.30839/Gen del 13/10/2017.

Approvare l'allegato Ordine Diretto d'Acquisto n.3914454 del 23/10/2017 (all.Aj facente parte
integrante della presente determinazione.

Dare atto che il CIG che identifica il presente procedimento è: [Z1F20671AA].

Imputare la somma complessiva di €9.150,00 sul Bilancio Pluriennale 2018, 2019 e 2020 per
l'importo annuale di €3.050,00 iva compresa, gravante sulla Missione 11 - Programma 1 - Titolo
1 - Macroaggregato 3 - cap. 1325-3 "Servizi di Protezione Civile e di pronto intervento ".

Demandare a successivo atto la liquidazione a presentazione di documentazione fiscalmente
valida da parte della predetta ditta previa attivazione dei servizi richiesti e verifica della
regolarità contributiva.

Confermare lo scrivente Dirigente Comandante P.M.- Funz. Coordinatore di Protezione Civile
quale Responsabile del procedimento ai sensi degli artt. 4, 5 e 6 della legge 07/08/1990, n. 241
e s.m.i. nonché dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.

Di pubblicare, ad avvenuta definizione dell'iter amministrativo, sull'Albo pretorio on-line come
previsto dall'art. 32 della legge 18/06/2009 n. 69 e l'inserimento nel sito web così come previsto
dal comma 1° dell'art. 18 della LR. 16/12/2008, n. 22 come modificato dall'art. 6 della L.R.
26/06/2015, n.11.

Di dare atto, ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.Lgs
tecnica del presente atto, anche in ordine al rispetto degli
triennale della prevenzione della corruzione e della trasparenza.

Il Dirigefite
Com A Ìòi

267/2000, della regolarità
pimenti previsti dal piano

IL SETTORE\FINANZE
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da se

II Ragionie
(legata.



acquistinretepa-'1

DIRETTO ni' A rni n.cn-n
e*-. "«"<»%** "•! i- .Sv"Jf*wSf ' -i • .,,V',-:-""™r"5— •'•l"".',"",.—»r;'-1" " •'v'-rr— "•"."• *••— • ., , i». , «

Nr.ldentificativo Ordine

Descrizione Ordine

Strumento d'acquisto

CIG

CUP
Bando

Categoria(Lotto)

Data Creazione Ordine

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

3914454

Acquisto rinnovo servizio Alert System
Mercato Elettronico

Z1F20671AA

non inserito

BENI

Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine
per Ufficio
23/10/2017

4
27/10/2017

CONTRAFNTF
1>! 1 ' - f ÌV , , „*„ t^! \ « ?t^~ - -'™ ™ ̂ V>, ii^-V < - • .-V"' • . , • ; - . ' . ! • • >, . '""• •-• , ] ' ' 1 , »

Nome Ente

Codice Fiscale Ente

Nome Ufficio

Indirizzo Ufficio

Telefono / FAX ufficio

IRA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Punto Ordinante

Email Punto Ordinante

Partita IVA Intestatario Fattura

Ordine istruito da

COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA

00453970873

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

PIAZZA EUROPA 1, 95037 - SAN GIOVANNI LA
PUNTA (CJ)
095741 1555/0957417145

OEOMQO

ROBERTO CONA/ CF: CNORRT60H12H922Q

POLIZIAMUNICIPALE@SGLAPUNTA.IT

00453970873

ROBERTO CONA

ikl̂ ^^^^^^^^Sr FORNITORE CONTRAENTE lilBIiliiiilBl̂ ^
t^ '« , - ™ •^^^•r-- jV, _ ; . - ;--- , . _ , - ; .- , i- *l| ̂«̂ — ( . 1̂

Ragione Sociale

Partita IVA Impresa

Codice Fiscale Impresa

Indirizzo Sede Legale

Telefono / Fax

PEC Registro Imprese

Tipologia impresa

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

INPS: Matricola aziendale

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

PEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

CCNL applicato / Settore

COMUNICAITALIA

10478691008

10478691008

VIA MOSCA, 36 - 00100 - ROMA(RM)

0689920210/068992021 1

COMUNICAITALIA@PEC.IT

SOCIETÀ A RESPONSABILITÀ LIMITATA

1234983

18/05/2009

RM

18481551

4305731526

2065317950

Non inserito

TELECOMUNICAZIONI / TELECOMUNICAZIONI

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

Pagina 1 di 3



acquistinretepa.it

BENI
Nessun dato rilasciato

Acquisti verdi: SI - Area di consegna: ITALIA - Codice articolo fornitore: applicativo2500 - Codice articolo
produttore: applicativo2500 - Compatibilita con sistema operativo: Ali - Condizioni di pagamento: 60 GG DFFM
- Contenuto della confezione: 1 - Descrizione tecnica: applicazione pubblico servizio - Disponibilità minima
garantita: 50 - Garanzia: 1 anno - Lingua: IT - Lotto minimo per unità di misura: 10 - Marca: comunicaitalia -
Nome commerciale del software multimediale: Servizio Alert System - Prezzo: 2500 - Quantità vendibile per
unità di misura: 50 - Tempo di consegna (solo numero): 3 - Tipo assistenza: H24 X 5 - Tipo contratto: Acquisto -
Tipo licenza e numero utenti: immediata - Unità di misura: Accesso concorrente - Versione ed edizione: 1

v^9tfà$&V&lÌ&&S$i&%^$éfò'>* 1 <{ '&À
.ì^^^^^c^ ' '.v-r:-;^" •

Oggetto

1

Nome Commerciale

Servizio Alert
System

Prezzo Unitario (€)

2500,00

Qtà ordinata

3 (Accesso
concorrente)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

7500,00 €

Aliquota
IVA (%)

22,00

7500,00

1650,00

otale Ordine (IVA inclusa) € 9150,00

Indirizzo di Consegna VIA TAORMINA S.N. - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)
Indirizzo di Fatturazione PIAZZA EUROPA 1 - 95037 - SAN GIOVANNI LA PUNTA - (CT)
Intestatario Fattura COMUNE DI SAN GIOVANNI LA PUNTA
Codice Fiscale Intestatario Fattura 00453970873
Partita IVA da Fatturare 00453970873
Modalità di Pagamento Bonifico Bancario

Nessuna nota aggiuntiva

NOTE ALL'ORDINE •* <- • • • ' "•••'- *

^^^^
Nessun allegato inserito

DISCIPLIN ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILIAL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".II presente documento di

Pagina 2 di 3



acquistinretepa-'t

ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
Indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

Paqina 3 di 3



COMUNE DI S. GIOVANNI LA PUNTA
PROVINCIA DI CATANIA

FAX (095)7410717 Cod. Fiscale 00453970873

SETTORE FINANZE

Allegato all'atto 119 del 23-10-2017

Responsabile: CONA ROBERTO

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA IMPEGNI DI SPESA
(ARI.153 - Comma 5 - Decreto Legislativo n.267/2000)

rinnovo servizio di informazione alla popolazione a mezzo di
messaggistica sistema ALERT SYSTEM

Provv.Dirig. 119 del 23-10-2017
Immed. Eseguibile/Esecutiva

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267
Visto , in particolare , l'art. 153, comma 5

Viste le risultanze degli atti contabili

S I A T T E S T A C H E

II Capitolo 1325 Art.3 di Spesa a COMPETENZA
Cod. Bil. (11.01-1.03.02.99.999) Altri servizi diversi n.a.c.

Denominato SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE E DI PRONTO INTERVENTO

ha le seguenti disponibilità':

A1
A2
A
B
B1
C
D
E:,-.; -„.

Stanziamento di bilancio
Storni e Variazioni al Bilancio al 02-1 1-2017
Stanziamento Assestato
Impegni di spesa al 02-11-2017
Proposte di impegno assunte al-02-11-2017
Disponibilità' (A - B - B1)
Impegno 579/2017 del presente atto
Disponibilità* residua al 02-1 1 -201 7 (C - D) . k-

+
—
-
-
=
-
= _

Capitolo
6.500,00

0,00
6.500,00
4.358,02

0,00
2.141,98

0,00
> 2.141,98

Intervento

0,00
•:-*:>. • . . .

Fornitore:

Parere sulla regolarità' contabile e attestazione
copertura finanziaria

"Accertata la regolarità' contabile, la disponibilità' sulla
voce del bilancio, la copertura finanziaria si esprime
PARERE FAVOREVOLE" (ari. 49).

(IL RESPONSABILE DEL SE

Parere sulla regolarità* tecnica

'Accertata la regolarità' ttìcnica/dell'atto, per quanto
di competenza si esprimAPARERE FAVOREVOLE"
(art. 49).

(IL RESPONS/)fe\LEJbEL SERVIZIO)

SAN GIOV 02-11-2017


